siastica constituto quem ipse vicissim delegaverit, dummodo curet certa 

ac vera omnium de exsecutione documentorum exempla ad Sacram Con

gregationem pro Gentium Evangelizatione transmittenda. Hasce porro 

Litteras Apostolicas tam nunc quam in posterum tempus ratas vali-

dasque esse volumus contrariis quibusvis haudquaquam obstantibus 

rebus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Septembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo secundo, Pontificatus 

Nostri quarto. 
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I I 

SAMOA - APIANAE ET TOKELAUNAE 

In Polynesiae partibus nova Provincia ecclesiastica Samoa-Apiana et Toke

launa conditur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Maiorem ad utilitatem spiritalem spectantes Christifidelium ipsorum 

Insulas Samoanas et Tokelaunas in Polynesiae partibus incolentium 

Venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales Patres negotiis Sacrae 

Congregationis pro Gentium Evangelizatione praepositi, prius quidem 

auditis omnium quorum intererat rebusque cunctis mature expensis, 

suaserunt ut Dioecesis Samoana et Tokelauna a provincia ecclesiastica 

Suvana amoveretur utque pars eiusdem Dioecesis, quam Statum sui 

iuris Samoam Occidentalem appellant et cuius urbs princeps Apia 

dicitur, una cum Insulis Tokelaunis sub ditione civili Novae Zelan

diae positis, ad gradum et dignitatem Ecclesiae Metropolitanae eve-

heretur, addito titulo Tokelauna, ita ut nova provincia ecclesiastica 

conderetur quae consisteret ex ipsa Archidioecesi Metropolitana Samoa-

Apiana et Tokelauna necnon ex nova Dioecesi Samoa-Pagopagensi 

tamquam suffraganea. Nos vero, qui plane perspeximus felicia illarum 

communitatum ecclesialium incrementa certissimumque florem, con

cedere decernimus his eorum consiliis ac precibus Nobis adhibitis, dum 

ea singula quae sequuntur de plenitudine Apostolicae potestatis No

strae per hasce litteras constituimus fieri quae omnino iubemus. Cathe

dralem Ecclesiam, quam memoravimus Samoanam et Tokelaunam, nunc 

ad Ecclesiae metropolitanae honorem extollimus cuius nomen simul 

convertimus in Archidioecesim Metropolitanam Samoa-Apianam et 

Tokelaunam et iura ei ac privilegia conferimus quae secundum legem 

communem universarum huius generis Ecclesiarum sunt propria. Uno 

autem eodemque tempore ecclesiasticam Provinciam sic ex integro illis 

in locis constituimus ut constet duabus ex modo memoratis communi

tatibus quae scilicet sunt archidioecesis Samoa-Apiana et Tokelauna 

necnon dioecesis Samoa-Pagopagensis. Ipsum pariter pro tempore Anti

stitem Samoanum et Tokelaunum, Venerabilem Fratrem Nostrum 

Pium S. R. E. Cardinalem Taofìnu'u, titulo honestamus perpetuo 
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Metropolitae iuribusque cumulamus et privilegiis quibus reliqui per 

orbem catholicum Metropolitae ad ecclesiasticas normas fruuntur, 

quorum tamen et oneribus et officiis eum ipsum adstringimus primum 

videlicet Archiepiscopum Metropolitam Samoanum-Apianum et Toke-

launum. Praesules novae illius Provinciae ecclesiasticae ad Conferen

tiam iure pertinebunt Episcoporum Oceani Pacifici; praeterea ad per

tractandas causas nullitatis matrimonii in Archidioecesi hac Samoa-

Apiana et Tokelauna et in Dioecesi Samoa-Pagopagensi adhibebitur 

veluti Tribunal secundae instantiae Tribunal Regionale in Archidioe

cesi Suvana a Praesulibus commemoratae modo Conferentiae Episco

palis erectum, servato tamen iure recurrendi ad Sacram Romanam Rotam 

secundum Canones Sacros. Sinimus insuper ut ob locorum temporum

que adiuncta pro Metropolitano Canonicorum Capitulo Consultores ar-

chidioecesani ad normam iuris eligantur atque usurpentur. Ad novae 

vero Archidioecesis stabilitatem tuto certoque praestandam volumus 

ut pro iuvenum institutione in spem Ecclesiae succrescentium adeatur 

Seminarium Regionale maius Sancti Petri Aloisii Chanel in Archi

dioecesi Suvana vigens sub ipsa moderatione Sacrae Congregationis 

pro Gentium Evangelizatione. Quae demum hic praestituimus, ad ef

fectum ea omnia adducantur a Venerabili Fratre Antonio Magnoni, 

Archiepiscopo nempe titulo Bosetano atque Apostolico Delegato in 

Oceani Pacifici Insulis; a quo praecipimus ut rerum exsecutione per

acta exaranda curet actorum eorundem documenta quorum sincera ac 

vera exempla transmittat ad Sacram Congregationem pro Gentium 

Evangelizatione. Has porro Litteras Apostolicas tam nunc quam in 

tempus posterum ratas esse volumus, contrariis rebus minime obstan

tibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Septembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo octogesimo altero, Pontificatus Nostri 

quarto. 
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I I I 

PORTUS VETERIS 

In Brasilia nova Provincia Ecclesiastica constituitur, nomine Portus Ve

teris, cuius caput eadem Sedes Portus Veteris designatur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui beati Petri successores munus suscepimus confirmandae, profe

rendae ac propagandae Ecclesiae, nihil sane omittimus, quo officium 

Nostrum apostolicum pie sancteque tueamur ; ad quam rem autem etiam 

exteriorem Ecclesiae faciem, rectam finium dispositionem, aequiorem 

dioecesium distributionem nonnihil conferre posse, iam nullus est qui 

non videat. Qua re, cum Venerabilibus Fratribus Episcopis e Confe

rentia episcopali Brasiliensi Regionis Septemtrionalis I visum esset bene 

fieri si, divisa Provincia ecclesiastica Manaënsi latius patente, nova con

stitueretur, Nos, sententia audita Venerabilis Fratris Carmeli Rocco 

b. m., Archiepiscopi titulo Iustinianopolitani in Galatia, vita functi 

atque tunc in Brasilia apostolici Nuntii, consilioque petito a Venerabi

libus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus qui Sacrae Congregationi 

praesunt pro Episcopis, haec decernimus. Novam Provinciam ecclesia

sticam in Brasilia condimus, quae his Ecclesiis coalescet : Portus Ve

teris, quam quidem a iurisdictione Archiepiscopi Manaënsis eximimus, 

Guaiaramirensi, quam a Cuiabensi Sede seiungimus, Humaitanensi, 

Labreana et Rondoniensi, quas item a metropolitana Sede Manaënsi se

paramus. Harum autem dioecesis Portus Veteris metropolitana erit, 

cum iuribus talium Ecclesiarum, ceterae vero suffraganeae ad normam 

iuris Canonici. Praeterea Antistitem pro tempore Portus Veteris digni

tate archiepiscopali ac gradu Metropolitae insignimus, cum iustis iuri

bus atque oneribus. Contrariis nihil obstantibus. Ceterum ea quae ius

simus Venerabilis Frater exsequetur Carolus Furno, Archiepiscopus 

tit. Abaritanus, atque Nuntius Apostolicus in Brasilia, vel quem ipse de

legaverit, factis potestatibus necessariis, modo virum in ecclesiastica 
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dignitate constitutum. Re vero acta, idem documenta exaranda curet, 

atque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem mittat. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarta mensis Octobris, anno 

Domini millesimo nongentesimo octogesimo altero, Pontificatus Nostri 

quarto. 
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IV 

MALABOËNSIS 

In Guinea Aequinoctiali sacra Hierarchia constituitur, condita Provincia 

Ecclesiastica Malafooënsi. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui in beati Petri similitudinem universae Ecclesiae regimini prae

positi sumus, eodem etiam amore quo ille beatus Apostolus, si fieri 

possit, pascendo gregi quem humilitati Nostrae commisit, incumbimus : 

resonant enim in animo verba sancta Petro facta ad mare Tiberiadis, 

stupentibus mirantibusque apostolis: «Pasce agnos meos... pasce oves 

meas» (Io 21, 15-17). Cum ergo res christiana in Guinea Aequinoctiali 

laeta incrementa suscepisset, bene fieri censuimus, si ibi loci sacram 

Hierarchiam constitueremus, sive in christianae religionis auctum, sive 

in eorum omnium laudem qui nomen Christi studio atque labore pro

tulerunt. Consilio ergo petito a Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. 

Cardinalibus Sacrae Congregationi pro Gentium Evangelizatione prae

positis, haec statuimus facienda, apostolica auctoritate suffulti. In 

Guinea Aequinoctiali Provinciam ecclesiasticam Malaboënsem nomine 

condimus, quae his Ecclesiis coalescet : Malaboènsi, Bataënsi, Ebe-

biyinensi, hac ipsa die constituta; quarum Ecclesiarum prima quidem 

metropolitana erit cum iuribus talium Sedium propriis, ceterae suf

fraganeae ad iuris normam. Has vero Litteras Venerabilis Frater Do

natus Squicciarini exsequi curabit, vel quem ipse legaverit, factis neces-
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sariis facultatibus, modo virum in ecclesiastica dignitate constitutum. 

Re autem acta, peracti negotii documenta exarari faciet, atque sinceris 

exemplis ad Sacram Congregationem Propagandae Fidei cito mittet. 

Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinta decima mensis Octo

bris, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo altero, Ponti

ficatus Nostri quarto. 
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V 

EBEBIYINENSIS 

Detractis quibusdam territoriis a dioecesi Bataënsi, in Guinea Aequi

noctiali, nova dioecesis conditur nomine Ebebiyinensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quem ad modum poscit profecto creditum Nobis munus primi Pa

storis universi in terris Populi Dei, quam maxime quidem enitimur 

efficere ut spirituali eius utilitati ubique gentium penitus consulatur. 

Quod autem ad ipsum evangelizationis opus spectat, animum iam dili

genter intendimus in Guineam Aequinoctialem ubi tantum his proxi

mis temporibus insita fides crevit ut erigi ibidem nova possit ecclesia

lis communitas. Nihil enim obstare arbitramur quin rebus cunctis 

bene expensis ratam habeamus sententiam Venerabilium Fratrum No

strorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione praepositorum negotiis qui in Ordinariis nuper Comi

tiis suis censuerint ibi novam esse condendam dioecesim. Apostolica 

igitur usi Nos potestate statuimus hasque per Litteras fieri iubemus 

quae singula sequuntur. Partem orientalem territorii dioecesis Bataënsis 

abstrahimus, quae circumscribitur finibus tum provinciarum civilium 

Vulgo (( Nkié Ntem » et « Wole Nzas » tum paroeciae 'ce Nkue » et loci 

« Akonibe » tum etiam regionum civilium vulgo (( Litoral » atque (( Cen-

12 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

tro Sur», ñrmis manentibus ceteris limitibus novamque ex eisdem locis 

condimus dioecesim posthac Ebebiyinensem nuncupandam et ipsi archi

dioecesi Malaboënsi suffraganeam cuius praeterea volumus episcopale 

cathedram in principi templo urbis Ebebiyinensis collocari. Simul de

cernimus ut servatis de iure servandis, dioecesani Consultores pro Ca

nonicis interea deligantur et adhibeantur. Mandamus insuper ut docu

menta omniaque acta ad novam dioecesim pertinentia rite exarentur 

et certa eorum exempla de more signata sigilloque impressa ad Sacram 

Congregationem pro Gentium Evangelizatione quam primum transmit

tantur. Quae demum hic Nos praescripsimus, et ad effectum plenum 

adducantur a Venerabili Fratre Donato Squicciarini, Archiepiscopo 

titulo Tiburniensi ac Delegato Apostolico in Guinea Aequinoctiali, vel 

ab alio per eum delegato presbytero, necessariis factis facultatibus. 

Has vero Litteras Apostolicas tam nunc quam in posterum ratas esse 

suosque effectus habere volumus contrariis rebus nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo quinto mensis Octobris, 

anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo secundo, Pontificatus 

Nostri quarto. 
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VI 

SODDENSIS - HOSANNENSIS 

Praefectura Apostolica Soddensis-Hosannensis ad gradum Vicariatus Apo

stolici attollitur, nomine immutato. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Compertum habentes Praefecturam Apostolicam Soddensem-Hosan-

nensem in Aethiopiae finibus Fratrum Minorum Capuccinorum curis 

concreditam haud parum recentioribus hisce annis in catholica reli

gione profecisse, hac dé causa non dubitamus quin audiendae sint preces 
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Nobis adhibitae ad impetrandum ut ad Vicariatus Apostolici gradum 
ac dignitatem ea eveheretur. Quamobrem, cum constet Venerabiles Fra
tres Nostros Sacrae Congregationi pro Gentium Evangelizatione seu de 
Propaganda Fide praepositos rem mature perpendisse quorumque in
teresset vota audivisse, ratam eorum sententiam habemus deque plenitu
dine potestatis Nostrae Apostolicae hisce Litteris memoratam Praefec
turam Apostolicam Soddensem-Hosannensem ad honorem et gradum 
Vicariatus Apostolici attollimus, eodem quidem nomine appellandi 
iisdemque finibus circumscribendi, quibus Praefectura ad hunc usque 
diem continebatur, necnon iura et privilegia ei tribuimus omnis Vicaria
tus Apostolici propria, simul sperantes fore ut ex huiusmodi eleva-
tione res catholica ibi incrementa vel maiora in futurum tempus capiat 
per memoratos Fratres Minores Capuçcinos studiose alacriterque ibidem 
adlaborantes meritaque laude dignos. Ceterum censemus haec a Nobis 
hisce Litteris statuta ad effectum suo tempore adducenda esse ab ipso 
Venerabili Fratre munere Pro-Nuntii Apostolici apud Civitatem Aetio-
piae fungenti, vel a sacerdote quem ipse delegaverit, factis nempe iu
ribus atque potestatibus ad negotium explicandum necessariis. Iubemus 
denique ut, re rite acta, certa veraque documentorum exempla ad Sa
cram Congregationem pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda 
Fide transmittantur. Contrariis nihil obstantibus.